ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
Processo Administrativo Nº 33/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA ROCHA LOPES
Data de Publicação: 19/03/2025 15:16:01

19/03/2025 15:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo P.E. 15-2025 EQUOTERAPIA.pdf foi removido pelo condutor do processo.
26/03/2025 10:02:14    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    INBRI INSTITUTO BRASILEIRO DE REABILITAÇÃO INTEGRATIVA
LTDA (28.210.605/0001-26)Referente ao  PROCESSO N° 33/2025 do  PREGÃO ELETRONICO N° 15/2025  do Objeto: Registro de preços pelo prazo de doze
meses para Contratação de uma empresaespecializada no tratamento de equoterapia para atender os clientes do SUS, solicito:
A  cópia do ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR e dos documentos que embasaram a estimativa de preços deste pregão.
Atenciosamente
04/04/2025 10:55:20    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    INBRI INSTITUTO BRASILEIRO DE REABILITAÇÃO INTEGRATIVA
LTDA (28.210.605/0001-26)Os termos da impugnação seguem em anexo nos arquivos.
04/04/2025 13:28:39    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    INBRI INSTITUTO BRASILEIRO DE REABILITAÇÃO INTEGRATIVA
LTDA (28.210.605/0001-26)Os termos da impugnação seguem em anexo nos arquivos.
08/04/2025 07:54:19    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em atenção à solicitação referente ao PROCESSO Nº 33/2025, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025, cujo objeto é o Registro de
preços pelo prazo de doze meses para contratação de empresa especializada no tratamento de equoterapia para atender os clientes
do SUS, informamos que os documentos requeridos seguem em anexo.

Encaminhamos, conforme solicitado: Cópia do Estudo Técnico Preliminar; Documentos que embasaram a estimativa de preços do
referido pregão.
09/04/2025 13:58:22    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Diante do exposto, no uso de nossas atribuições, CONHECEMOS da impugnação interposta, e no mérito julgamos IMPROCEDENTE
a pretensão da impugnação, mantendo os termos do edital nos moldes iniciais, em respeito ao Poder Discricionário da Administração
Pública, da Supremacia do Interesse Público e demais Princípios da Administração Pública, conforme fundamentos do item 2 desta
decisão.

09/04/2025 13:58:58    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO

Diante do exposto, no uso de nossas atribuições, CONHECEMOS da impugnação interposta, e no mérito julgamos IMPROCEDENTE
a pretensão da impugnação, mantendo os termos do edital nos moldes iniciais, em respeito ao Poder Discricionário da Administração
Pública, da Supremacia do Interesse Público e demais Princípios da Administração Pública, conforme fundamentos do item 2 desta
decisão.

09/04/2025 14:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo IMPUGNAÇÃO - EQUOTERAPIA.pdf foi adicionado ao processo.
09/04/2025 14:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Decisao_de_Impugnacao_de_Edital_Equoterapia -.pdf foi adicionado ao processo.
09/04/2025 14:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFICIO Nº 216 -SMS.pdf foi adicionado ao processo.
09/04/2025 16:34:14    CADASTRO DE PROPOSTA    WL EQUOTERAPIA LTDA
09/04/2025 22:29:27    CADASTRO DE PROPOSTA    INBRI - INSTITUTO BRASILEIRO DE REABILITACAO INTEGRATIVA LTDA
10/04/2025 07:57:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WL EQUOTERAPIA LTDA
10/04/2025 09:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Informamos que daremos início à sessão.
10/04/2025 09:23:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/04/2025 09:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 10/04/2025 11:23:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 10/04/2025 15:35:10

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WL EQUOTERAPIA LTDA  637 51.626.152/0001-35 116,00 94,00 Sim

2 INBRI - INSTITUTO BRASILEIRO DE
REABILITACAO INTEGRATIVA LTDA

 320 28.210.605/0001-26 100,00 100,00 6,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/03/2025 15:16:00    PUBLICADO

19/03/2025 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

10/04/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/04/2025 09:01:02    DISPUTA

10/04/2025 09:01:02    LANCE    INBRI - INSTITUTO BRASILEIRO DE REABILITACAO INTEGRATIVA LTDA
(PARTICIPANTE 320)

100,00

10/04/2025 09:01:02    LANCE    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637) 116,00

10/04/2025 09:02:18    LANCE    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637) 99,00

10/04/2025 09:11:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WL EQUOTERAPIA LTDA
10/04/2025 09:11:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
10/04/2025 09:11:02    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONS
Descrição: O objeto da presente licitação está ancorado na Contratação de uma empresa especializada no tratamento de
EQUOTERAPIA, devendo as sessões serem realizadas na cidade Lucélia, para atender os clientes do SUS (conforme solicitação
médica) e demandas judiciais deste município, considerando a estimativa de 2 (duas) sessões por semana para cada usuário, por
um período de 12 meses.
Quantidade: 3.100 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 291.400,00

Marca: Serviço Modelo:

10/04/2025 09:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sera aberto o prazo de 2 horas para complementação dos documentos de habilitação e proposta readequada.

10/04/2025 09:43:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WL EQUOTERAPIA LTDA adicionou o arquivo 4ca25866ce3540669a8bac165073a91b.pdf aos documentos
complementares.
10/04/2025 14:03:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 10/04/2025 16:03:59
10/04/2025 14:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto o prazo de para atulização da proposta
10/04/2025 14:50:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WL EQUOTERAPIA LTDA adicionou o arquivo 945d50fc62764ba5a8bc34c4f36d8c26.pdf aos documentos
complementares.
10/04/2025 14:56:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação apresentada no processo licitatório,  a empresa  WL EQUOTERAPIA LTDA foi considerada habilitada
e será aberta a fase recursal.

2 de 3Gerado em: 10/04/2025 15:35:10

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

10/04/2025 09:19:25    MENSAGEM    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637)
bom dia, por favor pregoeira habilitar o campo documentos complementares para envio da proposta readequada.
10/04/2025 09:47:52    MENSAGEM    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637)
proposta readequada anexada, os documentos de habilitação já estão anexados no sistema
10/04/2025 11:43:07    MENSAGEM    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637)
Sra. pregoeira será suspenso para almoço?
10/04/2025 13:57:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 637: Boa Tarde! Referente ao serviço prestado conforme a ata anterior, gostaria de saber se há possibilidade
de conceder algum ajuste no valor com a finalidade de reduzir o preço?
10/04/2025 14:00:43    MENSAGEM    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637)
Boa tarde, consigo sim, valor de R$94,00, é minha melhor oferta, solicito dilatação do prazo para inserir novamente a proposta
readequada.
10/04/2025 14:01:30    LANCE    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637) 94,00

10/04/2025 14:04:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 637: Sera Concedido
10/04/2025 14:52:36    MENSAGEM    WL EQUOTERAPIA LTDA (PARTICIPANTE 637)
proposta anexada
10/04/2025 14:56:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/04/2025 15:26:45    EM ADJUDICAÇÃO

10/04/2025 15:35:09    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA ROCHA LOPES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FABRICIO DA SILVA MALACHIAS

3 de 3Gerado em: 10/04/2025 15:35:10

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP